โสตทัศนวัสดุและอุปกรณ์แบบเก่า

สำหรับสหรัฐอเมริกาเวลาที่เหมาะที่สุดสำหรับการกำหนดจุดเริ่มต้นของแนวโน้มการใช้โสตทัศนวัสดุและอุปกรณ์ในการศึกษาคือใน ค.ศ. 1920 (พ.ศ. 2463) ก่อนหน้านั้นมีการใช้สไลด์ กระดาษแผ่น แผ่นเสียง และภาพยนตร์ 35 มม. บ้างก็เป็นเพียงประปราย ภายหลัง ค.ศ. 1920 พัฒนาการด้านต่าง ๆ ดำเนินไปรวดเร็วขึ้น ซึ่งบางส่วนอาจเป็นเพราะการใช้ภาพยนตร์ระหว่างสงครามโลกครั้งที่ 1 ในปี ค.ศ. 1926 ฟิล์มและอุปกรณ์ภาพยนตร์ 16 มม.